de Economia.  

R E S O L V E:  

Art. 1º - Estabelecer o valor integral das contribuições devidas, ao Conselho Regional de 

Economia 22ª Região – PI pelas pessoas físicas e jurídicas registradas. 

I – Para pessoa física, o valor integral de R$ 473,62 (quatrocentos e setenta e três reais e 

sessenta e três centavos); 

§1º O valor devido por pessoa física foi reduzido em 15% (quinze por cento), do valor original 

de R$ 557,21 (quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos), em conformidade com o art.1º § 

2 da resolução Nº. 1.978/2017, do COFECON que permite aos CORECONs reduzir o valor das anuidades 

devidas por pessoas físicas em até 20% (vinte por cento). 

II – para pessoa jurídica individual e para pessoa jurídica com capital registrado de até 10.000,00 

(dez mil reais), o valor integral de R$ 557,21 (quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos); 

III – para as demais pessoas jurídicas, conforme a seguinte tabela:  

Faixas de Capital    Valor Único 

Acima de R$ 10.000,00 e até R$ 50.000,00      R$ 733,29 

Acima de R$ 50.000,00 e até R$ 200.000,00   R$ 1.466,59